



Nr postępowania: WIM/ZP/9/2022

WYJAŚNIENIE NR 2 TREŚCI DO SWZ

Działając na podstawie **art. 284 ust 1 i 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zawiadamia się, że w dniu 27.05.2022 r. wpłynęły pytania w postępowaniu, na:

„dostawę środków ochrony osobistej”

o treści:

Pytanie 1:

Część 1, pozycja 5-8

Czy w pozycji 5-8 (rękawice lateksowe) Formularza asortymentowo-cenowego dla części 1 Zamawiający dopuści rękawice o grubości pojedynczej ścianki na dłoni 0,11 mm, czyli dla podwójnej warstwy w obszarze dłoni 0,22 mm oraz w kolorze jasno-kremowym? Pozostałe parametry zgodnie z OPZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza w pozycjach 5-8 (rękawice lateksowe) o grubości pojedynczej ścianki na dłoni 0,11 mm, czyli dla podwójnej warstwy w obszarze dłoni 0,22 mm oraz w kolorze jasno-kremowym i zmienia zapis w Załączniku nr 2 Formularza asortymentowo-cenowego do SWZ, w poz. 5-8, w części nr 1.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę jednorazową lub w dwóch transzach w przypadku części nr 1?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę jednorazową lub w dwóch transzach dla części nr 1 i nie zmienia zapisu w Rozdziale IV dla części nr 1 SWZ.

Pytanie 3:

Dot. wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 pkt 2) poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy.

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych, ponieważ zasada proporcjonalności została zachowana, w związku z czym Zamawiający nie zmienia zapisu w Załączniku nr 5 Wzorce Umowy do SWZ.



Pytanie 4:

Dot. wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dookreślenie zgodnie z treścią art. 436 pkt 3) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony. Postanowienie to jest obligatoryjnym elementem umowy w sprawie zamówienia publicznego w rozumieniu przywołanych przepisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że łączna wysokość kar jest zapisana w Załączniku nr 5 do SWZ we Wzorze umowy w §7 ust. 1 i brzmi: *Wykonawca zobowiązuje się do uiszczenia kar umownych: (...) przy czym łączna maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 20 % wartości umowy netto.*

Sprostowanie do wyjaśnienie nr 1 do SWZ

Zamawiający omyłkowo w odpowiedzi podał wymiary do pytania nr 1, w poz. 1-4.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości pojedynczej ścianki na dłoni 0,07 +/- 0,01mm, szerokości w zależności od rozmiaru:

- Rozmiar XS \leq 80
- S 80 +/- 10
- M 95 +/- 10
- L 110 +/- 10
- XI \geq 110mm?

Było:

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza rękawice o grubości pojedynczej ścianki na dłoni **0,1 +/- 0,02mm**, ponieważ wartość średnia dla warstwy podwójnej mierzonej w obszarze dłoni mieści w przedziale wskazanym w wymaganiach Zamawiającego, oraz dopuszcza szerokość w zależności od rozmiaru i zmienia zapis w Załączniku nr 2 Formularzu asortymentowo-cenowym do SWZ, w poz. 1-4, w części nr 1.

Jest:

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza rękawice o grubości pojedynczej ścianki na dłoni **0,07 +/- 0,01mm**, ponieważ wartość średnia dla warstwy podwójnej mierzonej w obszarze dłoni mieści w przedziale wskazanym w wymaganiach Zamawiającego, oraz dopuszcza szerokość w zależności od rozmiaru i zmienia zapis w Załączniku nr 2 Formularzu asortymentowo-cenowym do SWZ, w poz. 1-4, w części nr 1.

Jednocześnie Zamawiający na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. poz. 1129 ze zm.) modyfikuje treść SWZ w następujący sposób:

Było:

„ XII MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT



2. Ofertę należy złożyć do dnia ~~01 czerwca 2022 r.~~ **03 czerwca 2022 r. do godziny 10:00.**
3. **Otwarcie ofert nastąpi ~~01 czerwca 2022 r.~~ 03 czerwca 2022 r. o godz. 10:30.**

XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia ~~30.06.2022 r.~~ **02.07.2022 r.** (art. 307 ust.1 ustawy PZP).”

Jest:

„ XII MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

2. Ofertę należy złożyć do dnia ~~03 czerwca 2022 r.~~ **07 czerwca 2022 r. do godziny 10:00.**
3. **Otwarcie ofert nastąpi ~~03 czerwca 2022 r.~~ 07 czerwca 2022 r. o godz. 10:30.**

XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia ~~02.07.2022 r.~~ **06.07.2022 r.** (art. 307 ust.1 ustawy PZP).